
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  8 DEL  05-12-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

SOSPENSIONE "MOSTRA MERCATO IL VECCHIO E L'ANTICO"

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese
di dicembre alle ore 11:00, nella Residenza Municipale, il Commissario
Straordinario Dott. Senesi Costantino Francesco, nominato per la
provvisoria gestione del Comune di Castelraimondo con DECRETO DEL
PREFETTO DI MACERATA N. 4477/2020, alla presenza del Segretario
Comunale Dott. Roberta Bisello, ha adottato la seguente Deliberazione:

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 8 del 05-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Atteso che è in atto un'epidemia da COVID-19 che in
considerazione dei livelli di diffusività e gravità
raggiunti è stata valutata dall'Organizzazione mondiale
della sanità come pandemia;

Visto l'Allegato A, della D.G.R. Marche n. 565 del 11
maggio 2020 "Misure integrative per la prevenzione del
contagio da virus SARS-CoV-2 - Settore Commercio su Aree
Pubbliche (Mercati-Fiere- Posteggi isolati - commercio
itinerante)"

Vista l'ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n.
43 del 19 novembre 2020 che regolamenta, tra l'altro,
l'attività di commercio su aree pubbliche al fine di
ridurre il rischio di diffusione del contagio;

Visto il D.P.C.M. 3 DICEMBRE 2020  "Ulteriori
disposizioni  attuative  del  decreto-legge  25  marzo
2020,  n.  19,  convertito,  con  modificazioni,
dallalegge  22  maggio  2020,  n.  35,  recante:  «Misure
urgenti  per  fronteggiare  l’emergenza  epidemiologica
da  COVID-19»e  del  decreto-legge  16  maggio  2020,  n.
33,  convertito,  con  modificazioni,  dalla  legge  14
luglio  2020,  n.  74,  recante:«Ulteriori  misure
urgenti  per  fronteggiare  l’emergenza  epidemiologica
da  COVID-19»,  nonché  del  decreto-legge2 dicembre 2020,
n. 158, recante: «Disposizioni urgenti per fronteggiare i
rischi sanitari connessi alla diffusione del
virusCOVID-19", nella partein cui detta le indicazioni per
il COmmercio al dettaglio su aree pubbliche (mercati e
mercatini degli hobbisti)

Vista la deliberazione n. 205 del 30/12/2020, con cui è
stata istituita la "MOSTRA MERCATO IL VECCHIO E L'ANTICO"
e fissato lo svolgimento per i giorni 6 gennaio, lunedì di
Pasqua,  25 aprile,  1° maggio,  2 giugno,  15 agosto (se
abbinato ad altri eventi), 1° novembre,  8 dicembre, 26
dicembre e nei giorni della manifestazione denominata
“Infiorata del Corpus Domini”;

Tenuto conto che:

- in epoca successiva all'adozione della deliberazione
suindicata si è verificata la pandemia da COVID-19 ancora
in atto  che ha imposto l'adozione di ulteriori regole di

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 8 del 05-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



igiene e profilassi più restrittive rispetto a quelle
normalmente in uso tra la popolazione e nelle attività
commerciali;
- nell'ultima giornata di svolgimento della manifestazione
suindicata, 1° novembre u.s., vi sono state notevoli
difficoltà nell'assicurare il pieno rispetto delle regole
imposte dalle norme in vigore;

Considerato necessario adottare un apposito atto di
sospensione della suddetta manifestazione per tutta la
durata dell'emergenza al fine di evitare pericoli per la
salute pubblica;

PROPONE

Sospendere lo svolgimento della "MOSTRA MERCATO IL VECCHIO
E L'ANTICO" nei giorni 8 e 26 dicembre 2020;

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità :

- parere favorevole per quanto concerne la regolarità

tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs, 267/2000, e

successive modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo, li 05/12/2020

                Il Resp.le del Servizio Polizia Muncipale
                       (Comm. Fiorelli Fabrizio)

IL COMMISSARIO DI GIUNTA MUNICIPALE

Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti,

la proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio

Finanziario dell'Ente;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi

dell'art. 49  del  D.Lgs. 267/00,  sulla  citata

proposta:

- dal Responsabile del Servizio Polizia Municipale

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 8 del 05-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



dell'ente per quanto riguarda la regolarità tecnica;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del
T.U.E.L.;

Visto il Decreto Prefettizio prot. n. 4477/2020 del
30.10.2020, di nomina del Commissario;

DELIBERA

Sospendere lo svolgimento della "MOSTRA MERCATO IL VECCHIO
E L'ANTICO" nei giorni 8 e 26 dicembre 2020.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 8 del 05-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL Commissario                         IL SEGRETARIO

f.to Dott. Senesi Costantino Francesco f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 21-12-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  21-12-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 21-12-20 al 05-01-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 8 del 05-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


